АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛАНКОВСКОГО сельсовета
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15 ноября 2017 года №68
О внесении изменений в постановление от 09.03.2017 года №12
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области в новой редакции»
[bookmark: _GoBack](в редакции постановления  №33 от 14.07.2017 года , №61 от 31.08.2017 года)

Во изменение постановления от 09.03.2017 года №12 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области в новой редакции»,администрация Уланковского сельсовета постановляет:

1.Утвердить приложение №1 к   постановлению от 09.03.2017 года №12 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области в новой редакции» в новой редакции.

 2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Уланковского сельсовета
Суджанского района                                                                    В.И.Погуляев

	Приложение №1

	к Постановлению  Администрации

	Уланковского сельсовета

	от  09.03.2017 г. № 12
(в (в редакции от 14.07.2017 года , от 31.08.2017 года, от 15.11.2017 года.)

	"VI Показатели нормативов для согласования районной "дорожной картой"

	Наименование показателей
	2013 г. факт
	2014 г. факт
	2015 г. факт
	2016 г. факт
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1  работника (по среднесписочной численности работников)
	1 179
	1 189
	3 028
	3 129
	4 312
	4 312

	2
	Число получателей услуг, чел.
	4 420
	4 458
	4 542
	4 694
	6 468
	6 468

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, ед.
	3,8
	3,8
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	4
	Численность населения, чел.
	458
	458
	458
	458
	458
	458

	5
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений культуры и средней заработной платы в Курской области:

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2020годы
	56,1
	64,9
	73,0
	69,7
	90,0
	100,0

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, напрвленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	56,1
	64,9
	73,0
	66,9
	90,0
	100,0

	8
	по Курской области
	56,1
	64,9
	73,0
	69,7
	90,0
	100,0

	9
	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области, руб.
	20 939
	23 200
	22 202
	23 253
	24200
	25 817

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	111
	104
	108
	106
	105

	11
	Среднемесячная заработная плата работников  культуры, рублей
	11 747
	15 057
	16 207
	16 207
	21780
	25 817

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	109,00
	128
	108
	100
	137
	117

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	0,7
	0,9
	0,4
	0,4
	0,5
	0,6

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями, млн.руб.
	0,0
	0,2
	-0,3
	-0,3
	-0,2
	-0,1

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета Суджанского района, включая дотацию из областного бюджета, млн. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета Суджанского района на соответствующий год, млн. рублей
	0,0
	3,2
	-0,3
	-0,3
	-0,2
	-0,1

	20
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+23+24)
	0,0
	3,2
	-0,3
	-0,3
	-0,2
	-0,1